ZOOM配信について（個人でZOOMアカウントを取った上で、入室してく
ださい。うまくいかない場合は、以下の 3 点をすべて試してください。）
①URLクリック（本通知がデータの場合）
https://us02web.zoom.us/j/87910300115?pwd=ZE5zTzFpOGJCaC9ocU5
NQjBQbzdBUT09②ID：879 1030 0115  パスコード: 912406
③QRコード

令和6年１月9日

東京都中学校国語教育研究会関係の皆様

各市区中学校国語研究部 代表 様

各市区中学校国語部員 各位

 東京都中学校教育研究会

会長  本杉 貴保

（練馬区立練馬中学校長）

東京都中学校国語教育研究会

会長  熊谷 恵子

（中野区立明和中学校 統括校長）

東京都中学校国語教育研究会2月月例会のご案内

日頃より本研究会活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

２月の月例会を下記のとおり開催することとなりましたのでご案内いたします。当日は、会場で

の参加とオンライン参加のハイブリッド形式となります。いずれも事前申込みは不要ですので是非

ご参加ください。

記

１ 日 時  令和６年２月５日（月）１３時３５分開始（１６時３０分終了予定）

２ 会 場  世田谷区立太子堂中学校

〔所在地〕 世田谷区太子堂３−２７−１７   TEL：03-3413-0810

〔最寄駅〕 田園都市線・世田谷線 三軒茶屋駅 徒歩１２分

３ 内 容  (1) 「思考・判断・表現」主体的に思考して書く力を育成する指導方法の工夫部会

              授業者 世田谷区立太子堂中学校 原田涼子主任教諭

              単元名（題材名） 根拠の大切さを考えて自分の考えが伝わる文章を書こう

        (2) 研究協議

        (3) 指導講評

              講師  東京女子体育大学 名誉教授 田中 洋一 先生

４ その他  ・参加は「出張」で取り扱いをお願いします。

・本会は、新型コロナウイルス感染症予防として、Zoom を併用して開催します。

事前申し込み不要です。

【本件についてご連絡先】

総務部 松澤  亮

（新宿区立牛込第二中学校長）

TEL：03-3205-9671